
1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ИЗМАЙЛОВСКОЕ 

(МС МО ИЗМАЙЛОВСКОЕ) 
(шестой созыв 2019-2024) 

__________________________________________ 
 

                               РЕШЕНИЕ                
 
27 сентября 2023 года                                                                                     Санкт-Петербург 
№ 111 
 
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Измайловское 
 

На основании положений статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации", статьи 8 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 "О 
выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований города федерального значения Санкт-Петербурга", на основании решения 
Территориальной избирательной комиссии № 31 от 25.07.2023 № 39-1 «Об определении 
схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское» 
Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ 
Измайловское РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Измайловское и ее графическое изображение с обозначением границ согласно 
приложению № 1 и приложению № 2 к настоящему решению сроком на десять лет. 

2. Опубликовать схему многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Измайловское и ее графическое изображение с обозначением границ в печатном средстве 
массовой информации Муниципального образования муниципальный округ 
Измайловское - газете «Измайловская слобода» не позднее чем через пять дней после ее 
утверждения. 

3. Разместить информацию о схеме многомандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Измайловское и ее графическое изображение с обозначением 
границ на официальном сайте внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 
http://www.moizspb.ru/. 

4. Направить копию настоящего решения в адрес Территориальной избирательной 
комиссии № 31 и в адрес Санкт-Петербургской избирательной комиссии. 



2 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в 
печатном средстве массовой информации Муниципального образования муниципальный 
округ Измайловское - газете «Измайловская слобода». 

6. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу 
решение Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ 
Измайловское от 30.10.2013 № 257 «Об утверждении схемы многомандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета 
Муниципального образования муниципальный округ Измайловское 5-го созыва». 

7. После вступления в силу направить настоящее решение в адрес Санкт-
Петербургского государственного казенного учреждения «Санкт-Петербургский центр 
правового обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Санкт-Петербурга. 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета О.В. Бубнову. 
 
 
 
 
Глава Муниципального образования, исполняющий 
полномочия председателя Муниципального Совета                                           О. В. Бубнова 



3 

Приложение № 1  
к Решению Муниципального Совета Муниципального образования  

муниципальный округ Измайловское от 27 сентября 2023 года № 111 
 
Численность избирателей, зарегистрированных на территории внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Измайловское по состоянию на 01.07.2023 составляет 21 954 
человек.  
 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9 

 
Избирательный округ № 9 (число избирателей – 11 094, количество замещаемых мандатов 
- 5) включает следующие адреса: 
 
Измайловский проспект – дома №№ 2а; 16/30; 18; 20; 22; 24/161; 
Московский проспект – дома №№ 17; 37/1; 45; 47; 49; 51; 53; 57; 59; 61; 63; 71 к 2; 71 к 3; 
73 к 4 (73 к4 лит.А); 73 к 5 (73 к5 лит.А); 
Фонтанки реки набережная – дом № 116; 
1-я Красноармейская улица – дома №№ 2; 4; 8-10; 11; 12; 14; 16; 18; 20; 22; 24; 
2-я Красноармейская улица – дома №№ 2/27; 3; 7/4; 9/3; 10; 14; 16; 19; 
3-я Красноармейская улица – дома №№ 2/31; 4; 8; 9; 10; 12; 14; 
Егорова улица – дома №№ 14; 16; 18; 25; 28; 
4-я Красноармейская улица – дома №№ 2/35; 3; 4; 5; 6; 8; 9/9; 11; 12/11; 13; 14; 15; 16; 
17; 18Б; 20/8; 
5-я Красноармейская улица – дома №№ 2/39; 3; 4; 6; 7; 8; 10; 11/13; 13; 16; 17; 18; 19; 20; 
21; 24; 26; 28; 30; 32; 
6-я Красноармейская улица – дома №№ 1; 2-4; 3; 6; 8; 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 21; 22; 
23; 25; 27; 
7-я Красноармейская улица – дома №№ 3; 5; 7; 9; 10; 11; 12 (12-14); 13; 15; 16; 17; 18; 19; 
20; 21; 22-24; 23; 
Обводного канала набережная – дома №№ 108 (108 лит. А); 110; 135; 141; 145; 147/149; 
151-153; 155; 157-159; 165; 
Угловой переулок – дома №№ 3; 4; 5; 7; 9; 11; 
Парфеновская улица - дома №№ 4 стр. 1; 6 к.1 стр. 1 
 



4 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10 

 
Избирательный округ № 10 (число избирателей – 10 860, количество замещаемых 
мандатов - 5) включает следующие адреса: 
 
Троицкий проспект – дома №№ 3; 4; 5; 7; 8; 10; 12; 14; 16; 18; 20/36; 
Фонтанки реки набережная – дома №№ 126; 128; 130; 134; 136; 
Измайловский проспект – дома №№ 1; 3; 5; 7; 11; 13; 15; 17; 19; 23; 25; 31; 
Лермонтовский проспект – дома №№ 40-42; 48; 50; 54; 
8-я Красноармейская улица – дома №№ 4/5; 5; 9-11; 14; 15-17; 18; 19; 20А; 21; 23; 
9-я Красноармейская улица – дома №№ 3/7; 7; 8; 9; 13; 15; 19; 21; 
10-я Красноармейская улица – дома №№ 3; 4; 6; 8; 14; 
11-я Красноармейская улица – дома №№ 2Б; 4; 5/13; 6; 7; 8; 10; 11; 12; 13; 14 (14 лит.А); 
15А; 16; 22; 
12-я Красноармейская улица – дома №№ 1/21 (1/21 лит. А); 3; 6; 7; 8; 10; 11; 12; 13; 14; 
15; 16; 19; 21; 23; 24; 
13-я Красноармейская улица – дома №№ 6; 13; 14; 15; 16; 17; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 
28; 
Красуцкого улица – дома №№ 2; 3 к2 лит.А; 3 лит.М; 
Московский проспект – дома №№ 73; 75; 79; 85; 
Парфеновская улица – дома №№ 14 к1 стр.1; 14 к2 стр.1; 5 стр. 1; 7 к1 стр.1; 7 к3 стр.1; 9 
к1 стр.1; 9 к2 стр.1; 11 к1 стр.1; 
Измайловский бульвар – дома №№ 4 к1 стр.1; 4 к2 стр.1; 
Малая Митрофаньевская улица – дома №№ 5 к1 стр.1; 



5 

Приложение № 2  
к Решению Муниципального Совета Муниципального образования  

муниципальный округ Измайловское от 27 сентября 2023 года № 111 
 
 

Графическое изображение  
Схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Измайловское 

 

 



6 

 


